
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

ПРИКАЗ в 
«ДАВАЯ 20 № АИ. 

т, Москва 

О награждении золотым знаком отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) 

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г. № 16 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

26 февраля 2016 г., регистрационный № 41216), на основании представления 

АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» от 04 июля 2022 г. 

№ 13-01/565 приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации О.Х. Байсултанова. 

ные 

Врио Министра 2 . и О.Х. Байсултанов 
р РИА



969 

42096. ЗЫКОВ Сергей Евгеньевич ‚ 22-41-0001749 

42097. КИРГИНЕКОВ Александр Геннадьевич ‚ 17-41-0000375 

42098. КОРОВКИН Геннадий Викторович ‚ 17-41-0002017 

42099. МЕЛЬНИКОВ Алексей Александрович ‚ 21-41-0000545 

42100. ШАРАПОВА Анна Владимировна, 22-41-0001807 

42101. ШАШКИН Максим Юрьевич ‚ 22-41-0001740 

УШ ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет) 

42102. БЛИХАРСКАЯ Елена Владимировна ‚ 22-41-0003158 

42103. КУРИЛЬСКАЯ Евгения Николаевна ‚ 17-41-0001708 
42104. КУРТОВ Алексей Вадимович ‚ 22-41-0000543 

42105. САДЫКОВ Марат Мударисович ‚ 15-41-0001422 

42106. ХАБАРОВА Олеся Владимировна ‚ 22-41-0002447 

42107. ШАРАПОВ Владимир Павлович ‚ 22-41-0001743 

УШ ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет) 

42108. КОНФЕДЕРАТОВА Нэлла Васильевна ‚ 17-41-0001600 

42109. СТАРЫГИНА Мария Николаевна ‚ 21-41-0000912 
42110. ЮДОВИЧ Алексей Ефимович ‚ 21-41-0000930 

ГХ ступень (возрастная подгруппа от 50 до 54 лет) 

42111. ЛЕВАНКОВ Андрей Витальевич ‚ 17-41-0003244 
ГХ ступевь (возрастная подгруппа от 55 до 59 лет) 
42112. ПОПКОВ Владимир Борисович ‚ 17-41-0000206 

Х ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет) 

42113. КРОШКИН Алексей Николаевич ‚ 17-41-0002710 

42114. ПАНЬКОВ Павел Анатольевич ‚ 22-41-0000798 

Х ступень (возрастная подгруппа от 65 до 69 лет) 

42115. ЛЕОНОВА Татьяна Константиновна ‚ 20-41-0002929 

Краснодарский край 

Т ступень 

42116. АБАСЯН Зарина Феликсовна ‚ 21-23-0218471 

42117. АБДУЛАЕВА Алима Магомедовна ‚ 20-23-0019997 

42118. АБЛЯЕВ Гирей Адилевич ‚ 22-23-0059142 

42119. АБРАМОВ Максим Игоревич ‚ 22-23-0074900 

42120. АБРАМОВ Иван Владимирович ‚ 22-23-0062674 

42121. АБРАМОВ Данила Фёдорович ‚ 22-23-0085705 

42122. АБРАМОВА Валерия Ашютовна ‚ 21-23-0191194 

42123. АБРАМОВА Мария Романовна ‚ 21-23-0226805 
42124. АБРАМОВА Ольга Владимировна ‚ 22-23-0062718 

42125. АБРЕЗАКОВ Артём Антонович ‚ 22-23-0053918 
42126. АБУЗЯРОВ Алекс Артурович ‚ 21-23-0205525 
42127. АВАНЕСЯН Марианна Альбертовна ‚ 20-23-0207261 

42128. АВАНЕСЯН Елизавета Александровна ‚ 22-23-0063423 

42129. АВАНЕСЯН Анжелика Арсеновна ‚ 22-23-0068229 

42130. АВЕТИСЯН Белла Левоновна, 22-23-0027001



42703. 
42704. 
42705. 
42706. 
42707. 
42708. 
42709. 
42710. 
42711. 
42712. 
42713. 
42714. 
42715. 
42716. 
42717. 
42718. 
42719. 
42720. 
42721. 
42722. 
42723. 
42724. 
42725. 
42726. 
42727. 
42728. 
42729. 
42730. 
42731. 
42732. 
42733. 
42734. 
42735 
42736. 
42737. 
42738. 
42739. 
42740. 
42741 
42742. 
42743. 
42744. 
42745. 
42746. 

983 

КВАША Ярослав Александрович ‚ 22-23-0068655 
КВАШИЛАВА Теона Звиадовна ‚ 22-23-0070793 

КЕРСЕЛЯН Аэлита Самвеловна ‚ 20-23-0200952 

КЕСЯН Эдвард Эрикович ‚ 20-23-0144989 
КЕШЕШЯН Давид Аршакович ‚ 21-23-0168843 

КЕШЕШЯН Владислав Русланович ‚ 21-23-0202536 

КЕШИШЯН Анжелика Георгиевна ‚ 21-23-0167514 

КИЛЬДЮШОВА Вероника Владимировна ‚ 22-23-0055245 

КИМАЕВА Василиса Антоновна ‚ 20-23-0144321 

КИРЕЕВ Лукиан Романович ‚ 22-23-0068999 

КИРЕЕВ Павел Максимович ‚ 22-23-0086508 

КИРИЛЕНКО Инесса Валерьевна ‚ 22-23-0003583 

КИРИЛОВА Екатерина Дмитриевна ‚ 21-23-0167962 
КИРИЧЕНКО Любовь Сергеевна ‚ 22-23-0019564 

КИРИЧЕНКО Андрей Дмитриевич ‚ 19-23-0246844 

КИСЕЛЕВ Артем Антольевич ‚ 21-23-0200385 

КИСЕЛЕВА Кира Александровна ‚ 21-02-0065112 

КИСЛЕНКО Дарья Денисовна ‚ 21-23-0203186 

КИСЛЯК Никита Артемович ‚ 20-23-0039747 

КЛАВДИЕНКО Артём Максимович ‚ 22-23-0019232 

КЛИМЕНКО Александр Александрович ‚ 22-23-0085896 

КЛИМОВ Максим Эмильевич ‚ 22-23-0086737 

КЛИМОВА Анна Сергеевна ‚ 22-23-0055358 

КЛИМОВА Амелия Александровна ‚ 22-23-0083741 

КЛИМОВА Анастасия Ивановна ‚ 22-23-0085938 

КЛЮЖЕВ Вячеслав Олегович ‚ 21-23-0054109 

КЛЮСОВА Ладомира Руслановна ‚ 21-23-0217621 

КНЯЗЕВ Игорь Олегович ‚ 22-23-0063791 

КНЯЗЕВА Екатерина Михайловна, 22-23-0083781 

КОБА Никита Андреевич ‚ 21-23-0140886 

КОБЖ Марина Руслановна ‚ 21-23-0226761 

КОБЗЕВ Артём Александрович ‚ 22-23-0052692 
. КОВАЛЕВА Злата Александровна ‚ 22-23-0049482 

КОВАЛЕВА Таисия Дмитриевна ‚ 22-23-0086018 

КОВАЛЕВСКИЙ Никита Сергеевич ‚ 21-23-0194273 

КОВАЛЬ Екатерина Юрьевна ‚ 21-23-0114122 

КОВАЛЬ Кирилл Андреевич ‚ 21-23-0164138 

КОВЧА Анастасия Владимировна ‚ 22-23-0062030 

. КОЗЕЛЬКО Алиса Евгеньевна ‚ 21-23-0179054 

КОЗИН Владимир Константинович ‚ 22-23-0085652 

КОЗИНЕЦ Евгений Павлович ‚ 22-23-0039907 

КОЗЛОВА Варвара Андреевна ‚ 22-23-0052444 

КОЗЛОВА Мария Павловна ‚ 22-23-0063970 

КОЗЛОВА Полина Мироновна, 22-23-0083215



43319. 
43320. 
43321. 
43322 
43323. 
43324. 
43325. 
43326. 
43327. 
43328. 
43329. 
43330. 
43331. 
43332. 
43333. 
43334. 
43335. 
43336. 
43337. 
43338. 
43339. 
43340. 
43341. 
43342. 
43343. 
43344. 
43345. 
43346. 
43347. 
43348. 
43349. 
43350. 
43351. 
43352. 
43353. 
43354. 
43355. 
43356. 
43357. 
43358. 
43359. 
43360. 
43361. 
43362. 

997 

СОБОЛЕВА Кристина Никитична ‚ 22-23-0083435 

СОБОЛЕВА Арина Михайловна ‚ 22-23-0085904 

СОБОЛЕВА Дарья Львовна ‚ 22-23-0087204 

. СОБЯНИН Владислав Михайлович ‚ 20-23-0199087 

СОКОЛОВ Тимофей Петрович ‚ 22-23-0086739 

СОКОЛОВА Елизавета Максимовна ‚ 22-23-0004948 

СОКОЛОВА Дарья Ивановна ‚ 22-23-0083703 

СОКОЛОВА Агата Сергеевна ‚ 22-23-0086778 

СОЛОВЬЕВ Ярослав Витальевич ‚ 22-23-0060028 

СОЛОВЬЕВ Никита Дамирович ‚ 22-23-0085397 

СОЛОВЬЕВ Лев Матвеевич ‚ 22-23-0085409 

СОРОКИН Никодим Владимирович ‚ 22-23-0061512 

СОРОКИН Гарри Антонинович, 22-23-0083086 

СОРОКИН Ярослав Даниилович ‚ 22-23-0083237 
СОРОКИНА Вера Ильинична ‚ 20-23-0198221 
СОТНИКОВ Глеб Константинович ‚ 21-23-0099867 

СОТНИКОВА Мария Алексеевна ‚ 22-23-0076945 

СОТНИКОВА Татьяна Васильевна ‚ 22-23-0076985 

СОФРОНОВА Ксения Тимуровна, 22-23-0083615 

СОФЯНОВА Марика Константиновна ‚ 20-23-0114899 

СОШНИКОВ Артём Дмитриевич ‚ 21-23-0200261 

СПИВАКОВ Кирилл Ярославович ‚ 21-23-0214849 

СПОДИН Ярослав Денисович ‚ 21-01-0002296 

СТАРИКОВА Анастасия Савельевна ‚ 22-23-0086151 

СТАРОВОЙТОВ Лев Александрович ‚ 22-23-0001191 

СТАРОДУБЦЕВА Софья Евгеньевна ‚ 22-23-0052830 

СТАРОСТИНА Алина Владимировна , 22-23-0083250 
СТАСЮК Виктор Алексеевич ‚ 22-23-0005844 

СТАЦЕНКО Лилия Михайловна ‚ 22-23-0054488 

СТВОЛОВ Артем Александрович ‚ 22-23-0078284 

СТЕКУНОВ Максим Евгеньевич ‚ 21-23-0073125 

СТЕПАНЕНКО Артем Олегович ‚ 22-23-0075012 

СТЕПАНИЩЕВ Роман Русланович ‚ 21-23-0018173 

СТЕПАНОВ Святослав Фёдорович ‚ 22-23-0085343 

СТЕПАНОВА Дарина Витальевна ‚ 22-23-0056026 

СТЕПАНОВА Ульяна Максимовна ‚ 22-23-0086004 

СТЕПЫКИН Леонид Константинович ‚ 21-23-0093354 

СТЕФАНОВИЧ Дмитрий Николаевич ‚ 20-23-0126741 

СТОЛЯРОВА Валерия Денисовна ‚ 22-23-0085924 

СТОЛЯРОВА Василиса Кирилловна, 22-23-0085929 

СТОЛЯРОВА Арина Станиславовна ‚ 19-23-0091800 

СТОЛЯРОВА Каролина Станиславовна ‚ 22-23-0049062 

СТРИГА Александр Денисович ‚ 22-23-0033242 

СТРУЕВА София Викторовна ‚ 20-23-0179145


